MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

EDITAL Nº 53/2023 – PROGRAD

PROCESSO SELETIVO ESPECÍFICO PARA INGRESSO NO CURSO DE

LICENCIATURA EM MATEMÁTICA NO MUNICÍPIO DE JORDÃO PELO

PROGRAMA DE INTERIORIZAÇÃO DA GRADUAÇÃO DA UFAC.

GABARITO PRELIMINAR

 A UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE (UFAC), por meio da Pró-Reitoria de

Graduação (Prograd), no uso de suas atribuições legais e tendo em vista as disposições

contidas no Regimento Geral da Ufac, torna público o Gabarito Preliminar da prova

objetiva do Processo Seletivo para ingresso no curso de Licenciatura em Matemática no

município de Jordão-AC pelo Programa de Interiorização da Graduação da UFAC, objeto

do Edital nº53/2023 - PROGRAD:

1 - O Gabarito Preliminar consta no Anexo Único desta Publicação.

2 - Do gabarito preliminar, caberá recurso, exclusivamente, por meio do endereço

eletrônico: http://sistemas.ufac.br/vestibular_especifico, no período compreendido de 00

h às 23h59min do dia 29 de novembro de 2023, observado horário Oficial de Rio Branco-

AC.

3 - O candidato deverá elaborar e submeter o recurso e a documentação que apoiem suas

alegações, em arquivo único e no formato PDF e postar no endereço citado no item 2.

4 - Não serão aceitos recursos enviados por meio diverso do constante nos itens 02 e 03.

Rio Branco/AC, 28 de novembro de 2023.

INAYARA RODRIGUES DE CARVALHO

Pró-Reitora de Graduação Substituta

http://sistemas.ufac.br/vestibular_especifico

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

EDITAL Nº 53/2023 – PROGRAD

PROCESSO SELETIVO ESPECÍFICO PARA INGRESSO NO CURSO DE

LICENCIATURA EM MATEMÁTICA NO MUNICÍPIO DE JORDÃO PELO

PROGRAMA DE INTERIORIZAÇÃO DA GRADUAÇÃO DA UFAC.

ANEXO ÚNICO

GABARITO PRELIMINAR

01 D

02 B

03 A

04 E

05 B

06 C

07 E

08 E

09 – Espanhol B

10 – Espanhol D

09 – Inglês D

10 – Inglês   C

11 E

12 B

13 B

14 B

15 D

16 B

17 A

18 B

19 E

20 E

21 D

22 B

23 E

24 D

25 C

26 B

27 D

28 D

29 E

30 D

31 B

32 A

33 C

34 E

35 B

36 B

37 D

38 A

39 B

40 C